Actum Praemisliae feria sexta ante festum Sanctae Mariae
Magdalenae proxima Anno Domini 1576.

Venientes personaliter ad praesentiam dominorum consulum
Praemisliensium perfidi Jacobus, Gierson, Hirszko, Moszko, Bienias
seniores Tudaeorum Praemisl. sponte obligarunt sese, quia singulis
annis ab actu et anno praesenti pro festo S. Martini Episcopi
ab omnibus domibus per eosdem Iudaeos in civitate Praemisl.
occupatis et possessis, occasione nocturnae custodiae et aliorum
vectigalium civilium, debebunt et tenebuntur ad fiscum Reipublicae
civitatis Praemisl. viginti florenos pecuniae in manus dominorum
consulum residentium dare. Domini autem consules praefatos Iu-
daeos pro officii sui facultate debebunt defendere, quandocungne
dicti Tudaei aliquas suas coram dominis consulibus exposuerint
a civibus sibi illatas injurias. Quam praesentem obligationem ipsi
Tudaei actis consularibus inscribi petierunt, atque sub solido id
ipsum obtinuerunt, nihil tamen praesenti inscriptione derogantes
illi priori, in A. D. 1564 per eosdem cum dominis consulibus fac-
tae. Ex actis officii proconsularibus consiliariisque Praemisliensibus
extraditum est.

(Arch. wmiejs. Extrakt radziecki Nr. 15 z pieczecia niewyrazng
z wieku XVIII.).

Warszawa, 24. lutego 1578.

Krol Stefan Batory potwierdza kilka wa-
znych przywilejow nadanych Zydom przemy-
skim przez Zygmunta Augusta, dodajac sam
nowe swobody.

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, Magnus ete. Significa-
mus nostris hisce litteris universis et singulis, quorum interest, re-
producta esse coram nobis nomine totius communitatis Tudaeorum
civitatis Praemisliensis pez illorum seniores privilegia quaedam
Serenissimi antecessoris nostri, regis Sigismundi Augusti subseripta
manu illius propria. Primum quidem Vilnae die decima septima
mensis Tunii Anno Domini M. quingentesimo sexagesimo secundo
datum, quod a nobis etiam Varsoviae est die vigesima septima
mensis Tunii Anno Domini M. quingentesimo septuagesimo sexto
confirmatum. Alterum vero datum Varsoviae in vigilia sancti An-
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dreae Apostoli (19. XI.) Auno Domini M. quingentesimo sexage-
simo octavo') Quibus quidem privilegiis praenominatus rex Sere-
nissimus constituit et ordinavit cavitque semper observandum, ut
Iudaei Praemisl. nomine census annui -quattuor tlorenos polonicos,
in singulas domos ad arcem Praemisliensem pendant et contribuant.
Et ad comprobandum eorum privilegiorum usum, productae sunt
per eosdem Iudaeos litterae Generosi olim Iohanis Herborth, ca-
stellani Sanocensis, capitanei Praemisliensis non item pridem mor
tui, quibus ille testatur, se non plus a Iudaeis praedictis, quam uti
in privilegiis eorum descriptum habetur, nomine census exigere
solitum fuisse, hoc est in domos singulas tlorenos quattuor. Pro-
duxerunt etiam iidem Iudaei alias quoque eiusdem regis litteras
polonico idiomate?) conseriptas, cum subscriptione manus illins
datas, Varschaviae die vigesima octava Mai, anno Domini M. quin-
gentesimo septuagesimo primo, quibus rursum idem rex Serenissi-